
Управление образования Администрация Чаинского района

ПРИКАЗ

03.08.2022 № 194 - П
с. Подгорное

Об утверждении стоимости на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных организациях 
(за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья)

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 
28.02.2022 № 57-1561 и разъяснениями Министерства просвещения Российской 
Федерации от 29.07.2021 № АН-1466/09,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья) из расчета 89 (Восемьдесят девять) рублей 64 копейки за счет 
федерального и областного бюджетов (87/13) в условиях 2022 года.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Разместить на официальном сайте Управления образования Администрации 

Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://chainroo.ucoz.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

http://chainroo.ucoz.ru/

